
一般社団法人高知県産業廃棄物協会
（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

入会金収入 140,000 160,000 △ 20,000
正会員会費 14,280,000 13,420,000 860,000
賛助会員会費 1,140,000 1,200,000 △ 60,000
事業収益 8,268,550 8,612,150 △ 343,600

受託事業収入 1,800,000 1,780,000 20,000
公益事業助成金 2,528,550 2,722,150 △ 193,600
マニフェスト普及頒布販売収入 3,940,000 4,110,000 △ 170,000

雑収益 670,260 824,100 △ 153,840
受取利息 1,100 1,100 0
雑収益 669,160 823,000 △ 153,840

経常収益計 24,498,810 24,216,250 282,560
(2) 経常費用

事業費 11,033,644 10,924,180 109,464
役員報酬 1,100,000 1,100,000 0
給料手当 3,567,500 3,422,330 145,170
法定福利費 791,849 766,255 25,594
福利厚生費 71,443 73,143 △ 1,700
広報費 30,000 30,000 0
旅費交通費 67,000 67,000 0
通信運搬費 235,000 260,000 △ 25,000
マニフェスト仕入 4,104,000 4,287,600 △ 183,600
消耗品費 110,000 121,000 △ 11,000
印刷製本費 85,000 85,000 0
借上料 163,000 140,000 23,000
保険料 7,000 7,000 0
租税公課 138,100 1,100 137,000
雑費 102,800 102,800 0
地代家賃 460,952 460,952 0

管理費 14,465,166 14,292,070 173,096
役員報酬 2,200,000 2,200,000 0
給料手当 2,187,500 2,077,290 110,210
法定福利費 738,151 734,627 3,524
福利厚生費 68,557 78,358 △ 9,801
報奨費 77,000 87,000 △ 10,000
広報費 77,000 60,000 17,000
会議費 319,700 210,200 109,500
旅費交通費 1,227,000 1,487,000 △ 260,000
研修費 815,000 815,000 0
交際費 15,000 15,000 0
通信運搬費 566,000 620,400 △ 54,400
減価償却費 27,000 8,437 18,563
消耗品費 591,954 531,591 60,363
印刷製本費 426,500 295,000 131,500
光熱水料費 200,000 150,000 50,000
借上料 813,600 753,700 59,900
保険料 10,000 10,000 0
ステッカー販売経費 100,000 100,000 0
租税公課 39,700 12,700 27,000
支払負担金 2,427,000 2,515,000 △ 88,000
雑費 556,600 548,863 7,737
顧問料 10,000 10,000 0
慶弔費 50,000 50,000 0
地代家賃 921,904 921,904 0

経常費用計 25,498,810 25,216,250 282,560
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,000,000 △ 1,000,000 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,000,000 △ 1,000,000 0

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 1,000,000 △ 1,000,000 0
一般正味財産期首残高 15,583,713 16,818,771 △ 1,235,058
一般正味財産期末残高 14,583,713 15,818,771 △ 1,235,058

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  基金増減の部
当期基金増減額 0 0 0
基金期首残高 0 0 0
基金期末残高 0 0 0

Ⅳ  正味財産期末残高 14,583,713 15,818,771 △ 1,235,058

収支予算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで



一般社団法人高知県産業廃棄物協会 （単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
入会金収入 0 0 0 0 140,000 140,000
正会員会費 0 0 0 0 14,280,000 14,280,000
賛助会員会費 0 0 0 0 1,140,000 1,140,000
事業収益 5,231,740 2,106,810 0 7,338,550 930,000 8,268,550

受託事業収入 0 900,000 0 900,000 900,000 1,800,000
公益事業助成金 1,291,740 1,206,810 0 2,498,550 30,000 2,528,550
マニフェスト普及頒布販売収入 3,940,000 0 0 3,940,000 0 3,940,000

雑収益 135,260 0 0 135,260 535,000 670,260
受取利息 100 0 0 100 1,000 1,100
雑収益 135,160 0 0 135,160 534,000 669,160

経常収益計 5,367,000 2,106,810 0 7,473,810 17,025,000 24,498,810
(2) 経常費用

事業費 7,400,773 3,465,871 167,000 11,033,644 0 11,033,644
役員報酬 550,000 550,000 0 1,100,000 0 1,100,000
給料手当 1,783,750 1,783,750 0 3,567,500 0 3,567,500
法定福利費 395,925 395,924 0 791,849 0 791,849
福利厚生費 35,722 35,721 0 71,443 0 71,443
広報費 0 0 30,000 30,000 0 30,000
旅費交通費 0 40,000 27,000 67,000 0 67,000
通信運搬費 170,000 50,000 15,000 235,000 0 235,000
マニフェスト仕入 4,104,000 0 0 4,104,000 0 4,104,000
消耗品費 0 80,000 30,000 110,000 0 110,000
印刷製本費 0 85,000 0 85,000 0 85,000
借上料 0 163,000 0 163,000 0 163,000
保険料 0 0 7,000 7,000 0 7,000
租税公課 98,100 40,000 0 138,100 0 138,100
雑費 32,800 12,000 58,000 102,800 0 102,800
地代家賃 230,476 230,476 0 460,952 0 460,952

管理費 0 0 0 0 14,465,166 14,465,166
役員報酬 0 0 0 0 2,200,000 2,200,000
給料手当 0 0 0 0 2,187,500 2,187,500
法定福利費 0 0 0 0 738,151 738,151
福利厚生費 0 0 0 0 68,557 68,557
報奨費 0 0 0 0 77,000 77,000
広報費 0 0 0 0 77,000 77,000
会議費 0 0 0 0 319,700 319,700
旅費交通費 0 0 0 0 1,227,000 1,227,000
研修費 0 0 0 0 815,000 815,000
交際費 0 0 0 0 15,000 15,000
通信運搬費 0 0 0 0 566,000 566,000
減価償却費 0 0 0 0 27,000 27,000
消耗品費 0 0 0 0 591,954 591,954
印刷製本費 0 0 0 0 426,500 426,500
光熱水料費 0 0 0 0 200,000 200,000
借上料 0 0 0 0 813,600 813,600
保険料 0 0 0 0 10,000 10,000
ステッカー販売経費 0 0 0 0 100,000 100,000
租税公課 0 0 0 0 39,700 39,700
支払負担金 0 0 0 0 2,427,000 2,427,000
雑費 0 0 0 0 556,600 556,600
顧問料 0 0 0 0 10,000 10,000
慶弔費 0 0 0 0 50,000 50,000
地代家賃 0 0 0 0 921,904 921,904

経常費用計 7,400,773 3,465,871 167,000 11,033,644 14,465,166 25,498,810
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,033,773 △ 1,359,061 △ 167,000 △ 3,559,834 2,559,834 △ 1,000,000
評価損益等計 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 2,033,773 △ 1,359,061 △ 167,000 △ 3,559,834 2,559,834 △ 1,000,000

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 2,033,773 △ 1,359,061 △ 167,000 △ 3,559,834 2,559,834 △ 1,000,000
他会計振替額 2,033,773 1,359,061 167,000 3,559,834 △ 3,559,834 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 △ 1,000,000 △ 1,000,000
一般正味財産期首残高 0 0 0 0 15,583,713 15,583,713
一般正味財産期末残高 0 0 0 0 14,583,713 14,583,713

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  基金増減の部
当期基金増減額 0 0 0 0 0 0
基金期首残高 0 0 0 0 0 0
基金期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅳ  正味財産期末残高 0 0 0 0 14,583,713 14,583,713

合計

収支予算書内訳表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

科        目
実施事業会計

マニフェスト
頒布等事業

講習・研修会実
施事業

社会貢献事業 小計
法人会計


